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Christine Trinks

Geschäftsführerin

Tel. 	 06621 87 1420  
Mail 	 christine.trinks@hef-rof.de

Bianca Becker

Prokuristin, Ansprechpartnerin für  
Schulleitungen, Fördervereine und Personal

Tel. 	 06623 817 1483  
Mobil 	 0160 7073711 
Mail 	 bianca.becker@hef-rof.de

Melanie Wenzel

Ansprechpartnerin für Personal

Tel. 	 06623 817 1485  
Mail 	 melanie.wenzel@hef-rof.de

Katja Tometzki

Ansprechpartnerin für Honorarkräfte

Tel. 	 06623 817 1492  
Mail 	 katja.tometzki@hef-rof.de

Hier mehr  
erfahren:
www.hef-rof.de/
schulservice

Tel. 	 06623 817 8080 

Mail		 schulservice@hef-rof.de

Telefax	 06623 817 57 8080

Ansprechpartner des Landkreises für  
Fördervereine in Sachen Verwendungs-
nachweise und Zuwendungsbescheide:

Vera Fälber

Tel.        06621 87 1473
Mail      vera.faelber@hef-rof.de

Michael Hott

Tel.        06621 87 1475
Mail      michael.hott@hef-rof.de
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36199 Rotenburg a. d. Fulda
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Unsere Leistungen

Anstellung des Personals der Mittag- 
essensausgabe und der Bibliotheken in den 
Schulen im Auftrag des Landkreises

Bereitstellung eines Organisations- und 
Verwaltungssystems für die Mittagsver- 
pflegung und Betreuung an den Schulen

Unterstützung der Fördervereine durch eine 
Steuerberatung für die Lohnabrechnung 
und/oder Anstellung des Betreuungs- 
personals und der Honorarkräfte

Unterstützung der Schulen durch 
Anstellung des gesamten Personals und 
administrative Abwicklung der Landesmittel

Unser Angebot

Der Landkreis Hersfeld-Rotenburg sieht den 
Ausbau der Nachmittagsbetreuung an den 
Schulen als wesentlichen Standortfaktor 
und hat sich zum Ziel gesetzt, eine Struktur 
zu schaffen, die den Schulen und Förder-
vereinen eine verlässliche Unterstützung 
anbietet.

Berufstätige Eltern wollen ihre Kinder gut 
betreut wissen. Dabei ist es wichtig, dass 
die angebotenen Betreuungskonzepte 
stimmen - sowohl inhaltlich als auch 
organisatorisch. An Schulen im Landkreis 
Hersfeld-Rotenburg, wo ehrenamtliche 
Fördervereine an ihre Grenzen stoßen, kann 
die Schulservice Hersfeld-Rotenburg gGmbH 
zielgerichtet unterstützen.
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